
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Očkování po prodělaném kovidu'.
  




  
    
      






 
 
 
 
 
 

 

 

Vážená paní 
M. W.  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

Váš dopis ze dne: 19. května 2021 

Praha 20. května 2021 

Č. j.: MZDR 21202/2021-4/MIN/KAN 

*MZDRX01G3Z50* 

MZDRX01G3Z50 

Odpověď 

Ministerstva 

zdravotnictví 

na 

žádost 

o 

informaci 

dle  

zákona  č.106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších 
předpisů 

 

K Vámi  podané  žádosti  o  poskytnutí  informace  dle  zákona  č.  106/1999  Sb., 
o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  doručené 
Ministerstvu  zdravotnictví  dne  19.  5.  2021,  evidované  pod  č.  j.:  MZDR  21202/2021-
1/MIN/KAN,  ve  věci  „Nemožnost  očkování  po  prodělaném  onemocnění  Covid-19  po 
danou dobu“, Vám sdělujeme následující: 

S využitím  odborného  stanoviska  pana  profesora  Romana  Chlíbka,  předsedy  České 
vakcinologické společnosti ČLS JEP, si Vám dovolujeme sdělit, že za potvrzenou nákazu 
Covid-19 se považuje pouze pozitivní výsledek PCR testu, a to bez ohledu na příznaky 
pacienta  nebo  pozitivní  výsledek  antigenního  testu,  ale  pouze  u osob  s klinickými 
příznaky  nemoci. Takový  člověk  má  pro  prodělání  Covid-19  dostatečnou  protilátkovou 
a buněčnou  imunitu,  která  mu  zaručuje  ochranu  před  další  infekcí  Covid-19  po 
stanovenou dobu.  

Jak  vysvětluje  pan  profesor,  samotné  vyšetření  protilátek  odhalí  pouze  protilátkovou 
imunitu,  nic  však  již  neříká  o buněčné  imunitě,  která  se  běžně  neprovádí  pro  svoji 
časovou  a  velkou  finanční  nákladnost.  Proto  člověk  s laboratorně  potvrzenou  nákazou 
Covid-19,  která  nemá detekovatelné  protilátky  v krevním  séru, ještě  nutně neznamená, 
že  není  chráněn  buněčnou  imunitou.  Pokud  by  se  jednalo  o  jedince,  který  prodělal 
Covid-19  a  jeho  imunitní  systém  na  tuto  nákazu  vůbec  nezareagoval,  tedy  ani 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: xxxx@xxxx.xx, www.mzcr.cz 









 

vytvořením  buněčné  imunity,  pak  pravděpodobně  by  takovýto  člověk  nezareagoval  ani 
na očkování.  

V době  nedostatku vakcín  je prioritou  očkování  vnímavých jedinců,  osob,  které  nákazu 
zatím  vůbec  neprodělaly,  nebo  osob,  které  ji  překonaly  před  více  jak  3  měsíci  a  jejich 
ochrana již může být vyvanutá. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

 
v z. Ing. Daniela Matějková 
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 

elektronicky podepsáno 
 

 

2 

Elektronický podpis - 20.5.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Daniela Matějková

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 4.1.2022 13:11:21-000 +01:00




    

  

  
